
Wijziging Organisatiebesluit BZK 2004

26 januari 2006/Nr. 2006-0000022869
CZW/JA

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
In overeenstemming met de Minister
voor Bestuurlijke Vernieuwing en
Koninkrijksrelaties;
Gelet op artikel 2, eerste lid, van het
Coördinatiebesluit inrichting en forma-
tie rijksdienst, en gelet op de Democrati-
sche Vernieuwingsagenda, zoals
vastgesteld bij kabinetsbesluit van 8 juli
2005;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatiebesluit BZK 2004 wordt
gewijzigd als volgt:

A
Aan artikel 3:6 wordt een derde lid toe-
gevoegd, luidende:

De directie kan daarnaast worden
belast met de zorg voor daartoe aange-
wezen projecten in het kader van
bestuurlijke en democratische vernieu-
wing.

B
Na artikel 3:6 wordt een nieuw artikel
3:6a ingevoegd, luidende:

Artikel 3:6a
De directie draagt de zorg als bedoeld

in artikel 3:6, derde lid, voor het project
Burgerforum Kiesstelsel.

3. 

1. 

Het secretariaat van het project is bij
de directie ondergebracht.

Tot de taken van het secretariaat beho-
ren:

het oprichten, instandhouden en
ondersteunen van het burgerforum voor
de duur van het project;

het ondersteunen van zijn leden;
het verwerven van draagvlak voor het

burgerforum;
het verrichten en doen verrichten van

onderzoek naar de resultaten van het
burgerforum.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na plaatsing in de
Staatscourant en werkt terug tot en met
1 december 2005.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

Toelichting

In het kader van de bestuurlijke en
democratische vernieuwing zijn er diver-
se projecten binnen het Ministerie van
Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrela-
ties in gang gezet. Een deel van deze
projecten is organisatorisch onderge-
bracht bij de Directie Constitutionele
Zaken en Wetgeving. Te denken valt
aan het project Kiezen op afstand, het

2. 

3. 

a. 

b. 
c. 

d. 

project Nationale Conventie en het pro-
ject Versterking Kiesraad. Het toewijzen
van de zorg voor deze omvangrijke pro-
jecten aan de Directie CZW behoeft
formalisering in het Organisatiebesluit
BZK 2004. Daartoe wordt aan artikel
3:6 een derde lid toegevoegd. Voor
zover dat nodig is wordt in aanvullende
bepalingen voorzien voor de afzonderlij-
ke projecten. Omdat deze projecten
tijdelijk van aard zijn wordt er gekozen
voor een aanpassing van het organisatie-
besluit die de structuur van het besluit
zoveel mogelijk intact laat.
   In verband met de bijzondere positie
van de Minister voor Bestuurlijke Ver-
nieuwing en Koninkrijksrelaties met het
oog op de toepassing van de Wet
gemeentelijke basisadministratie per-
soonsgegevens, is het wenselijk geble-
ken om ten aanzien van het project
Burgerforum nadere regels te stellen.
Het instellen van het Burgerforum
maakt deel uit van de Democratische
Vernieuwingsagenda van de Minister
voor Bestuurlijke Vernieuwing en
Koninkrijksrelaties, die is vastgesteld
door het kabinet op 8 juli 2005. Tenein-
de het burgerforum te kunnen oprichten
zal het secretariaat, ter uitvoering van
dit onderdeel van zijn taak, toegang moe-
ten hebben tot gegevens uit de GBA
voor het aanschrijven van kandidaat
forumleden.

De Minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties,
J.W. Remkes.

BZK

Uit: Staatscourant 1 februari 2006, nr. 23 / pag. 10 1


